O presente contrato passa a vigorar a partir de 06 de janeiro de 2023 e terá seu término no dia

05 de janeiro de 2024, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, observadas as disposições

do art. 107 da lei Federal ne t4,t33121.

VAIOR: O valor global da prêsente contratação é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais],
que serão pagos em 12 (doze) parcelas iguais no valor de RS 4,800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

v

\-,

DA DOTACÃO ORCAMENTÁRh: Os recursos utilizados para concretização do presente Contrato correrão
por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 03 - CAPREVAS

UNIDADE: 13. 13 - CAPREVAS
pRoJETO ATIVIDADE:09,271.0016.2003- MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES ADMTNTSTRATIVAS

ETEMENTO DE DESPESA: 33903500 -Serviços de Consultoria
FONTE DE RECURSO: 1802mOO

CONDICÔES DE PAGAMENTO: O pagamento será dividido em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas

mensalmente no valor mensal de RS 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais),

Santa Maria da Vitoria - Bahia, 06 de janeiro de 2023.

Estê doeumsnto fot asclnado dlgitalmcnto por PROCEDE BAHIÂ Pmee*ramcnto I C€rtiíicâc8§ d€ Docuflrsilt§q §letrôtúeos LTDÀàg 1{:22 hülr.s tls dlc I l&112023.
Para verlflerrar ar*lnaturas cllquo no llnhr httpr/Ârww.pmeedehahle,com.hrrkrlÍlcrrFC3$lÀDF ffi2SD§D1-Â8$ô ou utllirc o eodlgm QR.

[...]

II, d, da Lei Federal 14.133/2I e Cláusula Nona do contrato, e mediante as seguintes Cláusulas:

clÁusur,A PRTMBTRA

Os preços do Contrato no 002/2023 ficam reajustados em 4,16 o/o (quatro vírgula dezesseis
por cento), correspondente à variação do IPCA.

§ UNICO - O valor mensal do contrato n" O0U2A23 passará de R$ 4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e o valor global passará de RS 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais) para RS 60.00O,00 (sessenta mil reais), a vigomr a partir
do dia 07 de janeiro de2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

\,,

\,

As despesas decorrentes do presente instrumento correrâo à conta da dotaçâo orçamentaria
consignadas na peça orçamentaria em vigor, e nas coÍrespondentes aos exercícios seguintes, a

[...]

O presente contrato passa a vigorar a partir de 06 de janeiro de 2023 e terá seu término no dia

05 de janeiro de2024, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, observadas as disposições

do art. 107 da Lei Federal ne !4.L33121.

VALOR: O valor global da presente contratação é de RS 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais),

que serão pâgos em 12 (doze) parcelas iguais no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

\/

v

DA DOTACÃO ORCAMENTÁRn: Os recursos utilízados para concretização do presente Contrato correrão

por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO:03 - CAPREVAS

UNIDADE: 13.13 - CAPREVAS
pRoJETo ATIvtDADE:09.271.0016.2003- MANUTENÇÃo DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

[...]

lnstituto de Previdência Social dos Servidores do Município

Santa Maria da Vitória -Bahia
Av. Brazil, s/pe - Jardim América -{O77) 3483-3838

cr,ÁusurA TERCETRA - Do vALoR

Fica mantido o valor iniciahnente contratado e alterações contatuais vigentes, perfazendo o valor
global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

crÁusurA euaRTÀ - DA *rorrvaçÃo

A necessidade de alteração do prazo de vigência do contrato n" O0212O23, justifrca-se, uma vez que a

continuidade na prestação dos serviços já contratados minimizaria custo, vez que os servidores e
segurados do CAPREVAS já estão familiarizados com & forma de &abalho contratada, evitando